

平成29年度公営企業会計決算概要

議案番号		第58号 ガス事業会計			第59号 水道事業会計		
事業概要		・年度末メーター取付件数 78,707件(77,945件) ・平成29年度メーター増加件数 762件 ・ガス販売量 64,829,011m ³ (61,422,623m ³) ・ガス売上 5,492,482,823円(4,946,690,097円) ・ガス本支管総延長数 443,960m(441,888m) ・平成29年度布設延長数 6,495m(7,986m) ※()内は、28年度決算の状況			・年度末メーター取付件数 57,243件(56,688件) ・平成29年度メーター増加件数 555件 ・水道販売量 11,479,982m ³ (11,498,458m ³) ・給水収益 1,718,774,815円(1,727,854,614円) ・水道本支管総延長数 314,432m(313,576m) ・平成29年度布設延長数 3,822m(3,861m) ※()内は、28年度決算の状況		
		決算額(円)	予算対比	前年対比	決算額(円)	予算対比	前年対比
収益的収支	事業収益(消費税等含む)	6,742,320,316	96.6%	10.2%	2,406,106,686	98.2%	0.9%
	事業費用(消費税等含む)	6,343,524,888	93.3%	11.3%	1,856,551,192	90.0%	-3.3%
	事業収益(消費税等含まず) A	6,249,081,285	96.6%	10.2%	2,210,851,250	98.9%	-1.5%
	事業費用(消費税等含まず) B	5,926,843,583	93.1%	11.3%	1,790,180,669	90.2%	-2.7%
	当年度純損益 C=A-B	322,237,702	—	-6.3%	420,670,581	—	4.2%
資本的収支	資本の収入(消費税等含む) D	1,310,302,894	96.8%	157.6%	913,442,619	80.9%	46.3%
	資本の支出(消費税等含む) E	1,127,214,832	89.7%	12.3%	2,120,724,676	74.7%	85.9%
	(1)建設改良費	1,032,705,930	88.9%	13.3%	2,034,084,035	73.9%	92.8%
	(2)企業償還金	94,508,902	99.9%	2.0%	86,640,641	99.9%	1.5%
	差引不足額 F=E-D	—	—	—	1,207,282,057	—	—